



MINISTERSTWO ROZWOJU

SEKRETARZ STANU  
JERZY KWIECIŃSKI

DSR-XIII.054.4.2017.JL

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 7.04.17  
nr. 2041 podpis. MJ

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 07.04.2017r.

nr. 1625 podpis. MJ

Warszawa, marzec 2017 r.

~~Pan Mariusz Orion Jędrysek  
Główny Geolog Kraju~~

~~Pan Krzysztof Tchórzewski  
Minister Energii~~

*Szanowni Panowie Ministrowie,*

przekazuję w załączeniu, zgodnie z właściwością, tekst oświadczenia Pana Senatora Waldemara Sługockiego złożonego podczas 37. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 marca 2017 r., dotyczącego złóż miedzi w województwie lubuskim.

Jednocześnie do wiadomości przesyłam kopię pierwszego oświadczenia złożonego przez Pana Senatora podczas 22. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lipca 2016 r. w przedmiotowej sprawie, wraz z kopią odpowiedzi udzielonej przez Ministra Rozwoju.

W mojej opinii podstawą do podjęcia działań zmierzających do uruchomienia wydobycia złóż miedzi w województwie lubuskim powinna być Polityka Surowcowa Państwa, na podstawie której nastąpiłaby identyfikacja priorytetowych działań państwa w tym zakresie. W sytuacji braku takiego dokumentu, mając jednocześnie na uwadze niski poziom rozpoznania złóż, których dotyczy oświadczenie Pana Senatora, podejmowanie konkretnych działań zmierzających do ich wydobycia jest decyzją przedwczesną. Stanowisko takie zostało przedstawione Panu Senatorowi w sierpniu 2016 r. i w pełni wyczerpuje ono kompetencje Ministra Rozwoju w przedmiotowej sprawie.

*Z poważaniem,  
Jerzy Kwieciński  
(-)  
Sekretarz Stanu  
w  
Ministerstwie Rozwoju*

**Załączniki:**

1. Oświadczenie złożone przez Pana Senatora Waldemara Sługockiego na 37. posiedzeniu Senatu w dniu 16 marca 2017 r.,
2. Kopia oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Waldemara Sługockiego na 22. posiedzeniu Senatu w dniu 7 lipca 2016 r. wraz z kopią udzielonej przez Ministra Rozwoju odpowiedzi.

**Do wiadomości:**

Pan Stanisław Karczewski, Marszałek Senatu RP

Dokument podpisany elektronicznie

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	235393.574056.451154
Nazwa dokumentu	przekazanie sprawy do MS i ME.pdf
Tytuł dokumentu	Przekazanie sprawy do MS i ME.docx
Sygnatura dokumentu	DSR-XIII.054.4.2017
Data dokumentu	2017-03-31
Skrót dokumentu	CCECBFE863A3C41A3A08E8B7F49CD4D315D525EB
Wersja dokumentu	1.6
Data podpisu	2017-03-31 18:39:22
Podpisane przez	Jerzy Kwieciński; Ministerstwo Rozwoju sekretarz stanu

EZD 3.18.2453.2932.7711

Data wydruku: 2017-04-06

Autor wydruku: Lewandowska Justyna (specjalista)

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 22. posiedzeniu Senatu  
w dniu 7 lipca 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

29 czerwca 2016 r. w Zielonej Górze odbyło się spotkanie z Panem Premierem Mateuszem Morawieckim na temat planowanych inwestycji w zakresie wydobycia miedzi ze złóż w województwie lubuskim. Według wstępnych szacunków zatrudnienie we wspomnianym sektorze znaleźć może aż 8 tysięcy 600 Lubuszan. Pragnę podkreślić, że eksploatacja złóż rudy miedzi w województwie lubuskim to inwestycja, która wzmocni gospodarczo nie tylko województwo lubuskie, lecz także cały kraj.

Pomimo problemów związanych z dostępnością do tych złóż spółka Miedzi Copper Corporation, zainteresowana lubuskimi złożami, rozważa podjęcie wspólnych działań z koncernem KGHM mających na celu wydobycie tych złóż. Występują one jednak na dużych głębokościach, przez co konieczne jest zastosowanie najnowocześniejszej technologii, a także poniesienie dużych kosztów. Wspomniana spółka Miedzi Copper już w poprzednich latach starała się o możliwość budowania kopalni między Bytomiem Odrzańskim a Nową Solą. Pan Premier uczestniczący w obradach wojewódzkiej rady dialogu społecznego – zdaniem współuczestniczących w spotkaniu przedsiębiorców, związkowców oraz samorządowców – nie przedstawił konkretnych planów działania ministerstwa dotyczących wydobycia miedzi w naszym województwie.

Szanowny Panie Premierze, jeszcze raz podkreślę, że to strategiczne przedsięwzięcie jest ogromną szansą na rozwój gospodarczy naszego regionu, a także całego kraju. W związku z tym uprzejmie proszę Pana o zajęcie stanowiska odnośnie do poruszanej w tym oświadczeniu kwestii oraz odpowiedź na następujące pytania.

1. Czy po spotkaniu odbytym w Zielonej Górze ministerstwo planuje podjąć konkretne działania w sprawie uruchomienia wydobycia miedzi w naszym regionie?

2. Czy ministerstwo prowadziło rozmowy z firmami, które są w stanie podjąć się wydobycia złóż miedzi będących przedmiotem tego oświadczenia? Jeśli tak, proszę o przedstawienie wniosków z odbytych konsultacji.

Z poważaniem  
Waldemar Sługocki



MINISTER ROZWOJU

Warszawa, 11 sierpnia 2016 r.

DSR.XIII.054.4.2016.JL

NK 17388/16

**Pan**

**Stanisław Karczewski**

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Waldemara Sługockiego złożone podczas 22. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lipca 2016 r., w sprawie działań dotyczących złóż miedzi w województwie lubuskim, przekazuję poniższe informacje.

Co do zasady podzielam pogląd Pana Senatora na temat znaczenia gospodarczego złóż miedzi zlokalizowanych w południowo-wschodniej części województwa lubuskiego i możliwości rozwojowych tego regionu wynikających z ich posiadania. W oparciu o wstępne badania można przypuszczać, że są to bogate złoża o wysokim potencjale surowcowym. Trwający etap koncesyjny dotyczący ich rozpoznania pozwoli na dalszą, dokładną ocenę stanu ich zasobu, zawartości metali oraz uwarunkowań geologiczno-górnicznych przede wszystkim w kontekście eksploatacji ze znacznych głębokości. Jednocześnie zaznaczam, że oceniając opłacalność decyzji o zagospodarowaniu złoża nie można pominąć kwestii uwarunkowań środowiskowych i planistycznych, które rodzą konflikty społeczne i ekologiczne dotyczące zagospodarowania terenów nad złożem.

W celu zapobieżeniu ewentualnym konfliktom interesów i niwelowaniu ich skutków niezbędne jest wprowadzenie prawnej i planistycznej ochrony złóż kopalin w oparciu o politykę surowcową, która w sposób zrównoważony zadba zarówno o interesy strategiczne państwa, jak i społeczności lokalnych. W celu opracowania Polityki Surowcowej Państwa został powołany Międzyresortowy Zespół do spraw Polityki Surowcowej Państwa, któremu przewodniczy Pełnomocnik Rządu do spraw Polityki Surowcowej Państwa. W związku z powyższym w pierwszym etapie nastąpi delimitacja złóż strategicznych dla gospodarki oraz zapewnienie im skutecznej ochrony, a w dalszej kolejności zostaną uruchomione ewentualne mechanizmy wsparcia dla perspektywicznych działań przyczyniających się do budowy przewag konkurencyjnych na poziomie krajowym lub regionalnym.

Odnosząc się do powyższego, eksploatacja złóż miedzi w województwie lubuskim wydaje się być kierunkiem perspektywicznym, wymagającym jednak dokładniejszego rozpoznania złoża oraz dokładnych analiz opłacalności, uwzględniających aspekty gospodarcze, społeczne i środowiskowe, w tym koszty zmiany sposobu zagospodarowania planowanego obszaru wydobywczego oraz skutki jego oddziaływania na środowisko.

Odpowiadając na pytania Pana Senatora uprzejmie wyjaśniam, że z uwagi na stopień zaawansowania prac geologicznych, których celem jest udokumentowanie zasobów przedmiotowych złóż miedzi, podjęcie

konkretnych działań, mających na celu uruchomienie ich wydobycia, w tym rozmów z konkretnymi podmiotami zainteresowanymi taką działalnością, jest inicjatywą przedwczesną. Szczegółowe rozpoznanie złóż jest warunkiem koniecznym i czasochłonnym, a jego realizacja jest wymagana przed przystąpieniem do procesu uzyskiwania koncesji na wydobycie.

Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę, że we właściwościach Ministerstwa Rozwoju nie znajduje się rozpatrywanie poszczególnych przypadków i decydowanie o realizacji konkretnych inwestycji. Z uwagi na podział kompetencji pomiędzy poszczególnych ministrów, organami właściwymi w poruszonych w Pana oświadczeniu kwestiach są: Minister Energii – w sprawach z zakresu gospodarki z zakresu złóż kopalin, oraz Minister Środowiska – w sprawach geologii i gospodarki zasobami naturalnymi.

Dodatkowo pragnę poinformować, że w Ministerstwie Rozwoju przygotowany został projekt *Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju* (dalej: SOR) – będący do 30 września br. w konsultacjach publicznych. Strategia będzie stanowić aktualizację średniookresowej strategii rozwoju kraju, tj. Strategii Rozwoju Kraju 2020, przyjętej przez Radę Ministrów we wrześniu 2012 r. Proces programowania i realizacji SOR będzie prowadzony między innymi w oparciu o zasadę selektywnego podejścia, co oznacza koncentrację na produktach, technologiach, branżach lub sektorach, które w największym stopniu przyczynią się do realizacji celów SOR, tj. zwiększenia produktywności, dochodów ludności i poprawy jakości życia. Podejście to wymaga identyfikacji branż i technologii stanowiących o przewadze konkurencyjnej w przyszłości, w oparciu o analizę potencjałów polskiej gospodarki oraz megatrendów w gospodarce światowej, przy jednoczesnym uwzględnieniu aspektów środowiskowych. Jednym z filarów nowej wizji rozwoju kraju będzie reindustrializacja oparta na szeroko rozumianych polskich zasobach (bogactwa naturalne, nauka, kapitał ludzki).

Z poważaniem,

z up.  MINISTER  
Jerzy Kwieciński  
Sekretarz Stanu

10.08.2016 r.  
lewandowska

 ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Strategii Rozwoju

Renata Calak

